
Decreto Prot. n. ____________ 

Repertorio n. _______________ 

Dipartimento di Medicina Sperimentale 

Fascicolo n. ____________________ 

Tit. ________  Cl. _____________  

 

Oggetto: Approvazione atti Decreto n. 475 del 3.7.2025 CdL in “Tecniche della Prevenzione 

negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro” – “Supplenze e/o Contratti” – A.A. 2025-2026 

e autorizzazione alla stipula dei contratti di insegnamento 

 

Allegati: __________ 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato 

con Decreto Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013; 

VISTO  in particolare, l’art. 13 del citato Regolamento che disciplina, tra l’altro, il 

trattamento economico previsto per i soggetti esterni al sistema della docenza 

universitaria; 

VISTO  l’Ordinamento didattico del Corso di Laurea in “Tecniche della Prevenzione 

nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” attivato per l’A.A. 2025–2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Corso di Studio in “Tecniche della Prevenzione 

nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” del 14.4.2025 con la quale è stata approvata 

la programmazione didattica per l’A.A. 2025-2026 e sono stati individuati gli 

insegnamenti da affidare mediante la procedura “Supplenze e Contratti”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17.4.2025 con la quale è stata 

approvata la programmazione didattica del Corso di Laurea in “Tecniche della 

Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” e sono stati, tra gli altri, 

approvati gli insegnamenti per i quali occorre affidare incarichi retribuiti esterni; 

VISTA la nota dirigenziale n. 141814 del 25.9.2019 di chiarimenti in merito ai contratti di 

collaborazione e altre tipologie; 

VISTO  il D.D. n. 475 del 3.7.2025 con il quale sono stati banditi gli incarichi didattici a 

contratto; 

VISTE  le istanze pervenute; 

VISTA la rettorale prot. n. 150470 del 1.8.2025 avente ad oggetto “Fondi per contratti di 

insegnamento per l’A.A. 2025-2026”; 

VISTO  il Verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data del 5.9.2025 trasmesso 

in pari data ed acquisito al protocollo della Struttura al n. 157772 del 8.9.2025; 

 

per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 



Art. 1 

Di approvare il Verbale del 5.9.2025 della Commissione esaminatrice incaricata di esaminare le 

istanze di partecipazione al bando indicato in premessa per l’affidamento di incarichi didattici a 

titolo retribuito per il Corso di Laurea in “Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro” e la relativa graduatoria di merito. 

ART. 2 

Di prendere atto dal citato verbale che, per l’insegnamento “Metodi e Strumenti della 

Comunicazione del Rischio” – Corso Integrato “Rischi negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro“, 

non risultano candidati idonei all’affidamento dell’incarico che comprovino la qualità di 

studioso o esperto della materia oggetto dell’incarico, così come previsto dal bando di 

selezione.  

Art 3 

Di autorizzare la stipula dei contratti di insegnamento a titolo retribuito nel Corso di Laurea in 

“Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” A.A. 2025-2026 con i 

candidati utilmente collocati nella graduatoria citata all’art. 1, previa integrazione 

dell’assegnazione da parte dell’Ateneo. 

Art. 4 

Di autorizzare la riemanazione del bando limitatamente all’incarico didattico “Metodi e 

Strumenti della Comunicazione del Rischio” in quanto non risultano candidati idonei.   

Art. 5 

Di autorizzare la pubblicazione del presente Decreto all’Albo di Ateneo e  sul sito web del 

Dipartimento. 

 

 

Napoli _____________ 

         

         Il Direttore 

          Prof.ssa Annalisa Capuano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Area didattica 

Sede: Via S. Maria di Costantinopoli 16 

Responsabile Amministrativo: dott. Biagio Carrella 

E-mail: dimesp@unicampania.it 

Tel.: 0815665827 

 


		2025-09-09T13:50:58+0200
	Annalisa Capuano




